
Progetto cofinanziato da UE                   
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE - (FAMI) 2014-2020 
Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migrazione legale – Obiettivo Nazionale: 2. Integrazione - lett c)  

 Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica  

 
  

 

 

Codice del progetto: PROG -2452  

Annualità di riferimento: 2021/2023 

BF Capofila/Partner di progetto: Regione Calabria, Istituto Comprensivo Statale B Telesio, IC S. 

Eufemia Lamezia Terme , Ipseoa San Francesco,  NOVA Onlus Consorzio di cooperative sociali. 

 

                                                                                                            Al Dirigente Scolastico Antonella Cerra 

                                                                                                ATTI Progetto FAMI “Calabria Accoglie 2.0” 

Sede 

 

Oggetto: Decreto dirigenziale relativa all’assegnazione dell’incarico di Direzione e Coordinamento al 

Dirigente Scolastico per l’attuazione del Progetto FAMI 2014/20 OS 2 INTEGRAZIONE/MIGRAZIONE 

LEGALE ON2 INTEGRAZIONE AZ.1 “QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA SCOLASTICO IN 

CONTESTI MULTICULTURALI, ANCHE ATTRAVERSO AZIONI DI CONTRASTO ALLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA” PROGETTO FAMI “Calabria Accoglie 2.0 Prog-2452”  

CUP:J51G18000040006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Progetto FAMI 2014/20 OS2 Integrazione/migrazione legale ON2 Integrazione Az1 

“Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso azioni di 

contrasto alla dispersione scolastica ”Progetto FAMI-Titolo del progetto “Calabria Accoglie 

2.0 Prog.2452”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e 

seguenti; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129: “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA L’assunzione in Bilancio prot. N. 10393 del 16/11/2021;  

VISTO Il Programma Annuale delibera n. 64 del Consiglio di Istituto del 08/02/2022; 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0007464/U del 14/10/2022 14:21

IV.5 - Progetti e materiali didattici



Progetto cofinanziato da UE                   
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE - (FAMI) 2014-2020 
Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migrazione legale – Obiettivo Nazionale: 2. Integrazione - lett c)  

 Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica  

 
  

 

VISTA La rimodulazione delle Economie del progetto FAMI prot. REGCAL n. 451053/2022; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Di conferire al D.S. pro-tempore dott.ssa Antonella Cerra in servizio come legale rappresentante dell’Istituto 

Comprensivo “S. Eufemia” di Lamezia Terme (CZ), l’incarico di Responsabile della direzione e del coordi-

namento del progetto “Calabria Accoglie” Codice Identificativo: PROG -2452 

 

Art.2 Compiti 

Il DS durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà tutti gli atti relativi al progetto, l’indizione del 

bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica, la valutazione delle candi-

dature relative agli incarichi da attivare, la registrazione e abilitazione del personale incaricato per gli adem-

pimenti previsti e tutti i compiti stabiliti dalle circolari ministeriali, dai bandi, dai manuali relativi al progetto. 

 

Art.3 Compenso 

Il DS per le prestazioni in oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: im-

porto commisurato al punto C della notan.2 del mese di febbraio 2009, Ministero del Lavoro e delle politiche 

sociali, e ai punti 2.2.a e 2. 2.b della nota MIUR AOODGEFID n.38115 del 18 dicembre2017; l’importo 

massimo giornaliero è pari e euro 150,00 lordo dipendente e, se frazionato in ore è pari a euro 25,00 lordo 

dipendente a ora. Per l’espletamento dell’incarico è previsto un compenso pari a 20 ore di servizio effettiva-

mente prestate che devono essere documentate in apposito registro di presenza. 

 

Art.4 Nomina 

Al presente incarico seguirà lettera di incarico 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Cerra 
                                                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                          ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993 

           


		2022-10-14T14:22:30+0200
	ANTONELLA CERRA




